[image: image1.jpg]S

CONSAUDE

	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA
UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DE ITANHAÉM - HRI
	[image: image2.jpg]

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013

Edital de Convocação para Provas Objetivas

A Comissão Coordenadora de Concurso Público, nomeada pela Diretora Superintendente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira - CONSAÚDE, através da Portaria nº 072/2013 de 23 de setembro de 2013, faz saber que ficam convocados todos os candidatos inscritos, nos Empregos Públicos abaixo relacionados, para a prestação das Provas Objetivas no dia 10 de novembro de 2013.

1 - DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1- Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, caracterizando assim a ausência, ou o atraso, do candidato na sua eliminação, seja qual for o motivo alegado.

1.2- Não serão admitidos nos locais de prova os candidatos que se apresentarem após o horário estabelecido para os exames;

1.3- No dia designado para as provas os portões serão abertos 60 (sessenta) MINUTOS antes do horário e fecharão, impreterivelmente no horário estabelecido, não sendo admitido o ingresso de nenhum candidato após esse horário.

1.4- O ingresso no local de prova será permitido apenas aos candidatos que apresentarem o comprovante de inscrição, devidamente pago, acompanhado de documento de identidade com foto, de acordo com o item 5.5.1 do Edital de Abertura (ex.: RG e Carteira de Nacional de Habilitação);

1.5- Durante a execução das provas não será permitida consulta de nenhuma espécie à legislação, livro, revista ou folheto, bem como o uso de máquina calculadora, telefone celular, bip, mp3, palmtop, outros equipamentos similares, ou qualquer tipo de aparelho eletrônico, como também não será admitida comunicação entre os candidatos.

1.6- O tempo mínimo de permanência do candidato na sala de prova é de 60 (sessenta) minutos após o seu início e o tempo máximo de duração será de 3 (três) horas.

1.7- O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas munido de caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto n.º 2 e borracha.

1.8- Sob nenhuma alegação será feito prova fora dos locais preestabelecidos.
1.9- Eventualmente, se, por qualquer motivo, o nome do candidato não constar das Listas de Presença, mas que tenha em seu poder o respectivo comprovante de pagamento, efetuado nos moldes previstos no Edital de Abertura, o mesmo poderá participar do Concurso Público N. 02/2013, devendo para tanto procurar o Coordenador de Prova do local e identificar-se.
1.10- Ao terminar a prova o candidato deverá entregar ao fiscal a folha de respostas devidamente preenchida, podendo, no entanto, levar consigo o caderno de questões, conforme item 5.13.2.

1.11- Por motivo de quantidade de candidatos, alguns empregos foram divididos em escolas, pela letra inicial do nome dos candidatos, conforme disposto em cada quadro. Leia no quadro o emprego e logo abaixo o local de realização da prova bem como data e horário.
2- DA ENTREGA DE TITULOS¹
2.1- Conforme disposto no quadro do item 7.1 do Edital de Abertura, concorrerão à prova de títulos de cursos de aperfeiçoamento acadêmico, os candidatos ao emprego de Técnico em Enfermagem e todos os demais cuja exigência de escolaridades seja de nível superior completo e que atingirem a pontuação mínima indicada no item 6.4 do presente edital de abertura completo.

2.2- Os candidatos que possuírem títulos em conformidade com os itens 7.1.1 e 7.1.2 do Edital de Abertura deverão entregar os documentos comprovantes, para a pontuação por titulação, na data e horário designado para a prestação da prova objetiva, na sala de realização da prova objetiva.

2.3- Os candidatos deverão obrigatoriamente apresentar os documentos relativos à titulação em envelope lacrado, devendo o formulário de entrega de títulos estar devidamente preenchido e colado no envelope, onde conste o número de inscrição, nome completo, o cargo pretendido e a relação de títulos entregues. O Anexo III – Formulário de Entrega de Títulos, disponível no endereço www.assessorarte.com.br.

2.4- Os envelopes devem ser entregues ao fiscal de sala na entrada dos candidatos à sala de prova, devendo o fiscal de sala somente vistar o canhoto (comprovante de entrega) do Formulário de Entrega de Títulos, este único comprovante válido que ficará de posse do candidato.

2.5- Não serão aceitos envelopes abertos, com lacres rompidos ou violados, ou sem o Formulário de Entrega de Títulos.

2.6- Não serão aceitos documentos entregues em outros locais, nem em data diferente da prevista e nem encaminhados via postal. O candidato não poderá ausentar-se da sala ou do local de prova e retornar com sua documentação e proceder com a entrega. A entrega deve ocorrer na entrada do candidato à sala.
Pariquera-Açu, 24 de Outubro de 2013.

JOÃO HENRIQUE TERGOLINO

Presidente da Comissão de Concurso Público

Christianne Costa Andriello
Diretora Superintendente Substituta do CONSAÚDE
	DOMINGO, 10 DE NOVEMBRO DE 2013 – PERÍODO DA MANHÃ

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Manhã - Abertura dos Portões: 08:00 - Fechamento: 09:00
Local: EM Harry Forssell
Endereço: Rua Emidio de Souza 2688 - Jd. Oassis - Itanhaém/SP

04 - Técnico de Enfermagem
"Candidatos com a letra inicial em A até O."

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Manhã - Abertura dos Portões: 08:00 - Fechamento: 09:00
Local: EM Célia Marina Dal Pozzo Borges
Endereço: Rua Vereador José Calvo 30 - Jd. Umuarama - Itanhaém/SP

03 - Oficial Administrativo
"Candidatos com a letra inicial em A até E."

04 - Técnico de Enfermagem
"Candidatos com a letra inicial em P até Z."

10 - Médico Pronto Socorro
"Todos os candidatos inscritos."

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Manhã - Abertura dos Portões: 08:00 - Fechamento: 09:00
Local: EM Profª Lídia Martha Ferrielo Gianotti
Endereço: Rua Oscar Pereira da Silva, 70 - Chác. das Tâmaras - Itanhaém/SP

05 - Técnico em Radiologia Médica
"Todos os candidatos inscritos."

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Manhã - Abertura dos Portões: 08:00 - Fechamento: 09:00
Local: EM Ana Cândida Ebling de Oliveira
Endereço: Rua Octacílio Dantas, 606 - Savoy - Itanhaém/SP

03 - Oficial Administrativo
"Candidatos com a letra inicial em F até Y."

12 - Técnico em Informática
"Todos os candidatos inscritos."

	DOMINGO, 10 DE NOVEMBRO DE 2013 – PERÍODO DA TARDE

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Tarde - Abertura dos Portões: 13:00 - Fechamento: 14:00
Local: EM Harry Forssell
Endereço: Rua Emidio de Souza 2688 - Jd. Oassis - Itanhaém/SP

06 - Enfermeiro
"Todos os candidatos inscritos."

07 - Médico Cirurgião
"Todos os candidatos inscritos."

09 - Médico Intensivista / 40 horas
"Todos os candidatos inscritos."

08 - Médico Intensivista / 24 horas
"Todos os candidatos inscritos."
11 - Oficial de Serviço e Manutenção
"Todos os candidatos inscritos."

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Tarde - Abertura dos Portões: 13:00 - Fechamento: 14:00
Local: EM Célia Marina Dal Pozzo Borges
Endereço: Rua Vereador José Calvo 30 - Jd. Umuarama - Itanhaém/SP

01 - Auxiliar de Serviços
"Todos os candidatos inscritos."

02 - Oficial de Serviço e Manutenção - Refrigeração e Ar Condicionado
"Todos os candidatos inscritos."

20 - Médico Anestesiologista
"Todos os candidatos inscritos."

22 -  Médico Cirurgião / 12 horas
"Todos os candidatos inscritos."

23 - Médico Cirurgião / 40 horas
"Todos os candidatos inscritos."

25 - Médico Clínico Geral
"Todos os candidatos inscritos."

26 -   Médico do Trabalho
"Todos os candidatos inscritos."

27 - Médico Ginecologista-Obstetra
"Todos os candidatos inscritos."

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Tarde - Abertura dos Portões: 13:00 - Fechamento: 14:00
Local: EM Profª Lídia Martha Ferrielo Gianotti
Endereço: Rua Oscar Pereira da Silva, 70 - Chác. das Tâmaras - Itanhaém/SP

13 - Assistente Social
"Todos os candidatos inscritos."

14 - Farmacêutico
"Todos os candidatos inscritos."

15 - Fisioterapeuta
"Todos os candidatos inscritos."

16 - Fonoaudiólogo
"Todos os candidatos inscritos."

	Data e Hora: Domingo, 10 de novembro de 2013 - Tarde - Abertura dos Portões: 13:00 - Fechamento: 14:00
Local: EM Ana Cândida Ebling de Oliveira
Endereço: Rua Octacílio Dantas, 606 - Savoy - Itanhaém/SP

17 - Nutricionista
"Todos os candidatos inscritos."

18 - Psicólogo
"Todos os candidatos inscritos."

19 - Terapeuta Ocupacional
"Todos os candidatos inscritos."

28 - Médico Ginecologista-Obstetra / 24 horas
"Todos os candidatos inscritos."

29 - Médico Ginecologista-Obstetra  / 40 horas
"Todos os candidatos inscritos."

30 - Médico Nutrologista
"Todos os candidatos inscritos."

31 - Médico Ortopedista Traumatologista / 20 horas
"Todos os candidatos inscritos."

32 - Médico Ortopedista Traumatologista / 24 horas
"Todos os candidatos inscritos."

33 - Médico Ortopedista Traumatologista / 40 horas
"Todos os candidatos inscritos."

34 - Médico Otorrinolaringologista
"Todos os candidatos inscritos."

35 - Médico Pediatra / 24 horas
"Todos os candidatos inscritos."

36 - Médico Pediatra / 40 horas
"Todos os candidatos inscritos."

37 - Médico Pediatra Intensivista/Neonatologista
"Todos os candidatos inscritos."

39 - Médico Radiologista/Ultrassonografista
"Todos os candidatos inscritos."